О.Л. Ряжских

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кольского района

Мурманской области «Лодейнинская средняя общеобразовательная школа»

(МБОУ «Лодейнинская СОШ»)

П Р И К А З

30.08.2022г. № 121
с. Териберка

Об организации родительского контроля за горячим питанием

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012г. № 273- ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Методических рекомендаций МР

2.4.0180-20 от 18.05.2020г. «Родительский контроль за организацией горячего

питания детей в общеобразовательных организациях», в целях обеспечения,-

приказываю:

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского

контроля за организацией горячего питания обучающихся МБОУ

«Лодейнинсая СОШ» в 2022/2023 учебном году в следующем составе:

Председатель комиссии - Трубилина Т.С. - педагог-организатор;

Члены комиссии:

- Абдуллина Е.Н. - председатель ПК;

- Кычина М.Ю. - родитель учащегося 6 класса;

- Литвинова Н.С.- родитель учащегося 1 класса;

- Жаравина А.В. - родитель учащегося 9 класса.

2. Утвердить План-график ежегодных мероприятий родительского

контроля за организацией горячего питания обучающихся в МБОУ

«Лодейнинская СОШ» (Приложение №2).

Директор школы

Ознакомлены:

 ___________ Т.С. Трубилина

 ___________ Е.Н. Абдуллина

Приложение к приказу № 121 от 30.08.2022г.

План-график

ежегодных мероприятий родительского контроля за организацией

горячего питания обучающихся в МБОУ «Лодейнинская СОШ»

№

п/п

Мероприятия Сроки

1 Организация и контроль за питанием учащихся

(соблюдение графиков питания, охват учащихся

питанием, культурой обслуживания)

В течение учебного

года

2
Соблюдение санитарного состояния пищеблока В течение учебного

года

3 Контроль рациона питания обучающихся. Проверка

соответствия фактического меню примерному

В течение учебного

года

4 Контроль за качеством питания:

- температура блюд;

- весовое соответствие блюд;

- вкусовые качества готового блюда

В течение учебного

года

5 Проведение мониторинга отношения учащихся к

организации горячего питания в школе:

- анкетирование учащихся и родителей (законных

представителей)

Апрель

6 Организация просветительской работы Октябрь, апрель

7 Размещение информации об организации питания на

сайте школы

В течение учебного

года